



**NORSK KJEMISK SELSKAP**  
NORD-NORGE AVDELINGEN

## ÅRSMELDING 2022

**Juho Aleksi Kosonen**  
*Leder*

**Linda Hanssen**  
*Nestleder*

**Susann Skagseth**  
*Kasserer*

**Marius Myreng Haugland**  
*Sekretær*



## 1. Styre, valgkomité, revisor og medlemmer

Styret har i 2022 hatt følgende sammensetning:

<b>Leder:</b>	<b>Juho Aleksi Kosonen</b>	<i>Universitetslektor, UiT</i>
<b>Nestleder:</b>	<b>Linda Hanssen</b>	<i>Seniorforsker, NILU</i>
<b>Kasserer:</b>	<b>Susann Skagseth</b>	<i>Seniorforsker, ArcticZymes</i>
<b>Sekretær:</b>	<b>Marius Myreng Haugland</b>	<i>Førsteamanuensis, UiT</i>
<b>Vara 1:</b>	<b>Bente S. Barge</b>	<i>Stipendiat, UiT</i>
<b>Vara 2:</b>	<b>Karoline Nordli</b>	<i>Stipendiat, UiT</i>

Valgkomitéen har i 2022 bestått av:

<b>Bjørn Olav Brandsdal</b>	<i>Professor, UiT</i>
<b>Jørn Hansen</b>	<i>Førsteamanuensis, UiT</i>

Revisor for 2022:

<b>Ronny Helland</b>	<i>Kontorsjef Institutt for kjemi, UiT</i>
----------------------	--

Avdelingen hadde i utgangen av 2022 89 medlemmer. Dette er en oppgang på 8 fra 81 i utgangen av 2021. Toppen på antall medlemmer i 2022 ble oppnådd i november med 97, men i desember ble 8 medlemskap avsluttet pga. manglende betaling. Dette er i hovedsak personer som ikke lenger er i Nord-Norge.

Den positive medlemsutviklingen er kjært velkommen etter de siste to årene (totalt er 20 av medlemmene nyregistrerte). Det er den første gangen siden COVID-19-pandemien at flere av faggruppene har holdt sine årlige møter, og dette kan anses som den største årsaken til den positive medlemsutviklingen. En annen bidragende faktor har vært lokalavdelingens jubileumsfeiring, som krevde medlemskap for å delta.

## 2. Aktiviteter i 2022

Avdelingen har i 2022 hatt tre styremøter (der én var eksklusivt for jubileumsplanlegging) og fem medlemsmøter. Det første medlemsmøtet var heldigitalt, mens på de fire andre har det vært oppmøte enten fysisk eller både fysisk og digitalt.

Årets første medlemsmøte ble holdt digitalt 8. februar, der universitetslektor Mona Kvivesen ved lærerutdanningen i Alta ga innblikk i endringene som skjer i kjemifaget på skolen grunnet fagfornyelsen i 2020. Møtet ble etterfulgt av lokalavdelingens generalforsamling.

Det andre medlemsmøtet ble holdt 9. juni og var en lenge etterlengtet jubileumsfeiring for lokalavdelingen som opprinnelig skulle være i 2020. Det var



## NORSK KJEMISK SELSKAP

### NORD-NORGE AVDELINGEN

endelig mulig å planlegge en skikkelig 42-årsfeiring med mat, kake og drikker for medlemmer av NKS-NN. Professor emeritus Leiv K. Sydnes reiste opp fra Bergen og deltok som æresgjest. Han holdt et underholdende foredrag om sin historie med NKS og kjemimiljøet i Nord-Norge. Institutt for kjemi ved UiT og Matriks AS hjalp med å sponse jubileumsfeiringen.

Det tredje medlemsmøtet ble holdt 29. september og var en presentasjon og omvisning på Norsk institutt for luftforskning i Tromsø. Presentasjonen ble holdt av vår egen nestleder, Linda Hanssen. Målet med arrangementet var blant annet å nå ut til bachelor- og masterstudenter og gi dem litt innblikk i hva kjemikere kan arbeide med i Tromsø. 7 av de 20 som deltok tilhørte denne gruppen. Arrangementet ble sponset av Thermo Fisher Scientific.

Årets fjerde møte ble arrangert i samarbeid med Faggruppe for organisk kjemi og tok sted 27. oktober. Professor Huw M.L. Davies fra Emory University i Atlanta var på Norgesreise og presenterte sitt banebrytende forskningsarbeid innen organisk kjemi til et fysisk publikum i Tromsø og et digitalt publikum på Zoom.

Det siste medlemsmøtet ble holdt 16. desember, der Professor Richard A. Engh ved UiT holdt en morsom og avslappet juleforelesning om ulike sammenhenger mellom juletradisjoner og kjemi. Møtet måtte dessverre flyttes på kort forvarsel, noe som førte til at mange som ønsket å delta ikke hadde muligheten. Det ble lagt opp for både fysisk og digitalt oppmøte.

**Tabell 1: Medlemsmøter avholdt i NKS avd. Nord-Norge i 2022.**

Nr.	Møte	Dato	Antall deltakere
1	«Undervisning i kjemi. Hva skjer i skolen og hva betyr det for oss?» ved Mona Kvivesen, UiT	08. feb. 22	ca. 15
2	Lokalavdelingens 42-års jubileumsfeiring. Jubileumsforedrag ved Leiv K. Sydnes, UiB	09. juni 22	ca. 20
3	Omvisning på Norsk institutt for luftforskning med presentasjon av Linda Hanssen, NILU	29. sep. 22	ca. 20
4	«Impact of New Synthetic Methods on Drug Discovery» ved Huw M.L. Davies, Emory University	27. okt. 22	ca. 30



5	«Surfing Christmas and Chemistry” ved Richard A. Engh, UiT	16. des. 22	ca. 15
---	--	-------------	--------

Vi sier oss fornøyd med oppmøtet og spesielt bredden i typen arrangementer og temaer. Publikum på medlemsmøtene har vært variert, og det har dukket opp flere nye ansikter. Det har spesielt vært oppmuntrende å ha fysiske arrangementer, samtidig som vi også har lagt opp for digitalt oppmøte når det har vært relevant.

En forskjell fra de to foregående årene er at vi ikke har lyst ut arrangementer til alle NKS-medlemmer i Norge. Dette har ikke vært et bevisst valg, men har mer vært en konsekvens av typen arrangementer vi har hatt. Medlemsmøte 4 er unntaket siden den også ble lyst ut til medlemmer av Faggruppe for organisk kjemi.

### 3. Økonomi

Etter tre år med overskudd gikk regnskapsåret 2022 i underskudd. Dette var likevel å forvente grunnet jubileumsfeiringen, der bevertning for jubileum og reise og overnatting på foredragsholder kostet 17 693 kr til sammen. Det ble samlet inn 1 898,46 kr fra egenandeler på jubileumsfeiringen, og i tillegg sponset Matriks AS jubileum med 3 000 kr i 2019. I regnskapsåret 2023 forventer vi også å få inn en sponsorsum på 4 000 kr fra Institutt for kjemi og refusjon på reiseavgifter på 4 123 kr fra NKS sentralt. Totalt sett vil jubileumsfeiringen i realiteten ende opp med å koste lokalavdelingen ca. 4 672 kr.

Andre kostnader har vært innkjøp av gaver til foredragsholdere og lunsj til foredragsholder på medlemsmøte nr. 4. Pizza på medlemsmøte nr. 3 på 2 232 kr ble sponset av Thermo Fisher. Den samme summen blir å stå oppført under utgifter i 2023 grunnet at styremedlemmet som kjøpte pizzaene først fikk tilbakebetalt summen i år.

Avdelingens økonomiske resultat ved slutten av regnskapsåret er -9 234,26 kr. Egenkapitalen til lokalavdelingen har da gått ned fra 35 904,52 kr til 26 670,26 kr.

Etter planen blir regnskapsåret 2023 å gå i overskudd, blant annet fordi vi venter på å få inn en del sponsormidler for både jubileumsfeiringen og forrige Hordvik-pris, som ble utdelt i 2021. Hordvik-prisen 2022 bestående av et diplom og 4 000 kr deles ut på første medlemsmøte i 2023.

### 4. Oppsummering

2022 har vært et godt år for lokalavdelingen. Det har vært positiv medlemsutvikling, og vi har fått arrangert mye samtidig som oppmøtet har vært godt. Jubileumsfeiringen



**NORSK KJEMISK SELSKAP**  
NORD-NORGE AVDELINGEN

var et høydepunkt både for styret og medlemmene som deltok. Vi ser fram til et spennende 2023.

Tromsø, 08/02/2023

Juho Aleksi Kosonen  
Styreleder NKS avd. Nord-Norge